



شماره ۵۴۱۱ / سال ۲۴ / شنبه ۲۵ دی‌ماهٔ ۱۴۰۰ / ۳ شوال ۱۴۴۲ / 15 May 2021

## گزارش عصر آزادی از وضعیت فعالیت شهرداری ها و شوراها در آستانه انتخابات نهضت آسفالت و گل کاری در آستانه انتخابات، انجام وظیفه یا جمع آوری رای

عصر آزادی / حامد پورمند

**شوراها به عنوان مردمی ترین نهادی که از بطن مردم برخاسته است، زبان گویای آنان در برابر مسئولان و نهادهای مختلف محسوب می شود و منتخبین مردم و وکیل آنان در پیگیری مسائل و مشکلات به شمار می روند.**

یکی از مسایل مهم و ارزشمند در گستره زندگی اجتماعی، تعامل، همفکری و مشورت است و دین مبین اسلام به عنوان مکتبی جامع و همه جانبه نگر به تمام ابعاد وجودی و نیازه‌های انسان توجه کرده است. اسلام به لحاظ جامعیت، بالندگی، سعادت بخشی و پویایی که در قوانین و آموزه‌های خود دارد، به هم فکری و مشورت توجه ویژه‌ای کرده و اهمیت، جایگاه و فواید آن را گوشزد کرده است. خدمت بی منت به مردم در لباس عضویت در شوراها، توفیقی بزرگ برای منتخبین و معتمدین مردم است که باید از لحظه، لحظه آن در راستای عمل به وظایف و تکالیف دینی و قانونی خود استفاده کنند. امروزه با توجه به افزایش جمعیت و دشوار بودن مدیریت کشورها، موضوع شورا اهمیّت بیشتری پیدا می کند و بدون وجود این نهاد، کارها، امور شهری و حتی روستایی به درستی پیش نمی رود. اما در حال حاضر مشکلی که در حوزه شوراهای اسلامی شهر و روستا وجود دارد، این است که علی رغم تأثیرگذاری در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها هنوز آن گونه که شایسته است جایگاه خود را در میان مسئولان و جامعه پیدا نکرده اند. برای پیشبرد اهداف اقتصادی،

عمرانی، اجتماعی، فرهنگی، بهداشتی، آموزشی و سایر امور رفاهی که در حوزه اختیارات شورا ها می باشد، نیازمند بازوان توانمند شوراهای اسلامی می باشد تا به وظایف خود به نحو احسن عمل نماید، نکته قابل توجه این که از اصول اولیه دموکراسی جلب نظر مردم و آراء آنها برای دستیابی به مقاصد فرهنگی، سیاسی و اقتصادی می باشد اما این که چرا این دموکراسی و احساس وظیفه در آستانه انتخابات شکوفا می شود جای بسی سوال دارد!؟



دکتر رسول درسخوان عضو سابق شورای اسلامی کلان شهر تبریز در رابطه با فعالیت های چشمگیر شهرداری و شوراها در آستانه انتخابات گفت: از لحاظ علمی بررسی نیت افراد برای ما مشخص نیست، البته شاید از لحاظ روانشناسی بتوان به آن دست یافت چون تکنیک های خاص خود را می طلبد، این استاد شهرسازی دانشگاه آزاد کلان شهر تبریز می‌داند: البته تشخیص این که آسفالت کاری و گل کاری توسط شهرداری، به صرف این که در آستانه

### شهردار شهر جدید سهند در گفتگوی اختصاصی با عصر آزادی مطرح نمود:

## ثبت جهانی شهر جدید سهند به عنوان کاندیدا شهر ایمن و سالم



و جمعیت پذیری در آن صورت گرفته و در حال رشد و توسعه می باشد این شهر از ابتدا دارای ویژگی هایی می باشد که در مکان یابی مد نظر قرار داده شده و پتانسیل تبدیل شدن به شهر ایمن و سالم را برخوردار می باشد و در مسیر پیوستن به شبکه جهانی شهرهای سالم قرار گرفته و از نظر مختطرات طبیعی هم چون زلزله، فاصله کافی با گسل ها را داشته و از منظر زمین شناسی از موقعیت خوبی برخوردار می باشد. رشید وکیلی بیان نمود: کریدور آب و هوایی این منطقه در هوای تازه واقع گشته است و از سطح دریا ۱۷۰۰ متر ارتفاع دارد و از لحاظ

### ناظران انتخابات در تمامی شعب اخذ رای حاضر می شوند

در روز ۲۸ خرداد هستند.

وی از پیش بینی تعداد سه هزار و ۷۰۰ شعبه اخذ رای در آذربایجان شرقی برای انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و افزود: این تعداد شعب اخذ رای با بررسی کامل وضعیت و شرایط تمامی شهرها، بخش ها و روستاهای استان آماده شده است تا هیچ تگرانی در این زمینه برای روز انتخابات باقی نماند.

عزیزی با بیان اینکه هیات نظارت بر انتخابات آذربایجان شرقی در کنار مجریان برگزاری در شعب اخذ رای حضور خواهند داشت، ادامه داد: اعضای این هیات ها از همان دقایق اول شروع رای گیری بر روند رای گیری نظارت کامل خواهند داشت تا هیچ خدشه ای به روند برگزاری وارد نشود.

وی با تاکید بر اینکه هر رای ملت حق الناس است، یادآور شد: هیات نظارت در انتخابات آذربایجان شرقی تلاش خواهد کرد تا انتخاباتی سالم، شفاف و قانونمند داشته باشیم و در این راستا همه موظف به رعایت مفاد قانونی هستیم. سیزدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ خرداد بر گزار می شود.

### اخبار شهرستان

### گزارش عصر آزادی از وضعیت فعالیت شهرداری ها و شوراها در آستانه انتخابات

## نهضت آسفالت و گل کاری در آستانه انتخابات، انجام وظیفه یا جمع آوری رای

انتخابات هستیم انجام می شود صحیح نمی باشد چون نه قابل اثبات است و نه قابل رد شدن.

وی عنوان کرد: مساله دوم در این موضوع البته سلیقه های خوبی در مدیریت شهری، منطقه ای و حتی مدیریت کلان و ملی وجود دارد. رسول درسخوان ابراز نمود: سلیقه خوب این است که پروژه ها و اقدامات مهم دولت ها و شهرداری ها که همان دولت های محلی هستند طوری تنظیم شود که تا پایان دوره مسئولیت بتوانند فعالیت هایشان را جمع بندی کرده و تمام نمایند.

استاد گروه شهرسازی دانشگاه آزاد کلان شهر تبریز بیان نمود: روش اصولی این است که پروژه یا پروژه های تا تمام به دوره بعدی تحویل نگردد، البته پروژه های بلند مدتی نیز هستند که ۱۰ تا ۱۵ سال طول می کشند که این پروژه ها از مقوله بحث ما خارج است، وی مطرح نمود: اگر از نگاه دموکراسی به مساله توجه شود، یکی از حسن های دموکراتیک این است که مسئولین، شهرداران، اعضاء شوراها ی شهر، هیات دولت و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی سعی آنها بر این خواهد بود که مردم را راضی نگهدارند .

رسول درسخوان افزود: جلب نظر مردم از محاسن دموکراسی است که در واقع رفتار مسئولین را تحت تأثیر قرار می دهد لذا از این بعد و منظر هم می توان به این قضیه توجه و نگاه کرده و فعالیت های شهرداری در آستانه انتخابات را از منظر دموکراسی بررسی نمود.

### عصر آزادی

### دیده بان

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور:

### نظارت سازمان نظام روانشناسی بر شبکه شاد ضروری است

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره بر ضرورت نظارت این سازمان بر شبکه شاد تاکید کرد و گفت: قرنطینه در رشد هیجانی و شناختی کودکان و نوجوانان تأثیر می گذارد براین اساس لازم است تا والدین و معلمان تحت آموزش چگونگی مواجهه کودکان و نوجوانان با کرونا قرار گیرند.

محمد حاتمی در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: در شرایط شیوع کرونا آسیب‌پذیرترین قشر کودکان هستند چرا که آن‌ها مانند بزرگسالان از تفکر شناختی برخوردار نیستند تا کرونا را شناختند و مشکلات ناشی از آن را بپذیرند. محدودیت هایی برای کودکان در شرایط کرونایی اعمال شده و آن‌ها حرف هایی از ما می شنوند که نمی توانند این صحبت ها را درک و به آن عمل کنند به همین دلیل به طور معمول مسائل و مشکلات خود را در رفتارهای عملی نشان می دهند. وی ادامه داد: فرد بزرگسال اگر از کرونا ناراحت باشد به روانشناس مراجعه کرده و درباره استرس و اضطراب خود صحبت می کند اما کودکان و نوجوانان این مسائل را به همین دلیل نمی‌آورند به همین دلیل اضطراب و استرس خود را در قالب رفتارهای عملی از جمله رفتارهای حرکتی شیشه شکستن، بالا رفتن از در و دیوار، درس نخواندن، دعوا کردن، لجبازی و گریه کردن نشان می دهند. حاتمی تاکید کرد: وقتی این اتفاق می افتاد خانواده ها و معلمان آموزش لازم در مواجهه با اینگونه رفتارهای کودکان و نوجوانان را ندارند بویژه معلمان. آموزش های لازم را کسب نکرده اند که چگونه آن ها را درک کرده، به آنها راهکار ارائه داده تا این شرایط را پشت سر بگذارند. رئیس سازمان روانشناسی اضافه کرد: خانواده ها نیز با کودکان و نوجوانان درگیر شده و آتش روابط شعله ور شده و باعث می شود در درجه اول کودکان آسیب ببینند. حاتمی گفت: بیش فعالی، اختلال سلوک (مشخصه اختلال سلوک یکی از اختلالات روانی است که در کودکی یا نوجوانی تشخیص داده می شود)، اختلال نافرمانی مقابله ای بخشی از رفتارهایی است که در کودک و نوجوان پدیدار می شود. به طور قطع در این دوران که بچه ها تحت فشار قرنطینه و مشکلات کرونا هستند، نرخ شیوع این رفتارها در کودکان و نوجوانان افزایش پیدا می کند. رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره گفت: در این دوران امکان بسیاری وجود دارد که هویت پایدار نوجوانان تبدیل به هویت ناپایدار شود زیرا هویت پایدار در یک محیط اجتماعی و در ارتباط با دیگران شکل می گیرد. وقتی کودکان مجبور هستند در این دوران بیش از پیش فقط در کنار پدر و مادر باشند و آنها نیز درگیر مسائل و مشکلات خودشان هستند و به سوالاتشان پاسخ نمی دهند، به مرور تداوم این رفتارها باعث شکل گیری هویت ناپایدار می شود، هویت ناپایدار یعنی اینکه تمام زندگی را از دست داده اید. حاتمی با اشاره به اینکه امروز دغدغه اصلی ما قرنطینه است، گفت: به طور معمول کودکان در یک محیط اجتماعی می توانند رشد کنند از جمله رشد شناختی، اجتماعی، هیجانی و حتی جسمانی، حضور در محیط اجتماعی و ددین افراد غریبه که رفتارشان را نقد می کنند مثل گروه دوستی، می تواند در رشد اجتماعی و شناختی افراد تأثیر زیادی داشته باشد. رئیس سازمان نظام روانشناسی اضافه کرد: انسان رفتارهای مختلفی دارد و در گروه های اجتماعی به نقش پذیری اجتماعی منجر می شود بنابراین حضور در محیط های اجتماعی باعث رشد اجتماعی کودکان می شود اما اگر آنها در این محیط ها قرار نگیرند نقش پذیری اجتماعی شان مشکل پیدا کرده و همین موضوع بر مسائل دیگر از جمله رشد هیجانی و شناختی آن ها تأثیر می گذارد بعه همین دلیل به شدت نگران این موضوع هستیم.

### کشف بیش از ۴۳ تن موادمخدر در کشور در دو هفته گذشته

**معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با موادمخدر از کشف بیش از ۴۳ تن انواع موادمخدر در کشور در دو هفته گذشته خبر داد و گفت: همچنین طی این مدت ۹۲۹ دستگاه خودرو و ۳۰ قیفه سلاح توقیف شد.**

به گزارش ایرنا، ناصر اصلانی با بیان اینکه مجموع کشفیات این دو هفته ۴۳هزار و ۱۴۶ کیلوگرم است، اظهار داشت: این میزان کشفیات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۵۶هزار و ۲۰۰ کیلوگرم اعلام شد، حدود ۲۳ درصد کاهش را نشان می دهد. وی افزود: ۲۴هزار و ۷۲۸ کیلوگرم از مجموع کشفیات، مربوط به ماده مخدر تریاک بوده است که ۸۱ درصد کشفیات را به خود اختصاص می‌دهد. معاون دبیرکل ستاد درباره سایر مواد کشف شده هم تصریح کرد: همچنین از این میزان ۵هزار و ۲۸۶ کیلوگرم حشیش، یکپهزار و ۴۲۵ کیلوگرم مرفین، ۶۲۱ کیلوگرم هروئین، ۴۶۲ کیلوگرم شیشه، ۷۴ کیلوگرم گراس و ۳۳۹ کیلوگرم سایر مواد کشف شده است. اصلانی با بیان اینکه طی این مدت، مجموعاً ۱۲هزار و ۹۹۲ متهم در ارتباط با جرایم مواد مخدر و خصوصا طی طرح‌های جمع‌آوری و ساماندهی معنادان متجاهر در سطح کشور دستگیر شده‌اند، یادآور شد: از این تعداد ۸هزار و ۸۶۲ نفر به اتهام قاچاق و توزیع مواد مخدر و ۲هزار و ۹۷۰ نفر معناد متجاهر دستگیر شده اند که در میان دستگیرشدگان این دو هفته، ۱۶۰ نفر نیز از اتباع بیگانه هستند. وی با بیان اینکه بالغ بر ۷۳ درصد کشفیات این دوره زمانی مربوط به شش استان کشور است، اظهار داشت: بیشترین حجم کشفیات با ۹هزار و ۶۶۷ کیلوگرم یعنی معادل ۲۲ درصد کشفیات کشور مربوط به استان کرمان است و خراسان جنوبی با ۵هزار و ۸۲۰ کیلوگرم، سیستان و بلوچستان با ۵هزار و ۶۶۶ کیلوگرم، هرمزگان با ۵هزار و ۴۱۵ کیلوگرم، اصفهان با ۲هزار و ۵۰۹ کیلوگرم و یزد با ۲هزار و ۲۲۵ کیلوگرم به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار دارند. معاون دبیرکل ستاد افزود: سهم کشفیات ۵ استان اولویت‌دار حوزه مقابله یعنی سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، بوشهر و خراسان جنوبی از کشفیات کشور در هفته مذکور ۴۸ درصد از کشفیات کشور است. اصلانی با یادآوری اینکه طی این مدت ۹۲۹ دستگاه خودرو و ۳۰ قیفه سلاح توقیف شد، افزود: همچنین ۵۵ درصد کشفیات با اقدامات اطلاعاتی و ۳۹ درصد انتظامی بوده است.

### خبر

**مدیر عامل شرکت گاز استان مطرح کرد:**

### جریان پایدار گاز طبیعی در تمام فصول سال موجب اعتماد سازی مشتریین شده است



سندنج – عصر آزادی : مهندس احمد فعله گری در مورد تداوم خدمات اظهارداشت : با گسترش شبکه‌های گازرسانی در سراسر استان کردستان بخصوص در مناطق دور افتاده مرزی و پایبداری جریان گاز طبیعی در تمام فصول سال موجب اعتماد سازی مشتربین شده است.

وی از اقدامات گسترده شرکت گاز استان کردستان برای توسعه عدالت اجتماعی خبر داد و گفت: با توجه به اهمیت مراکز و تاسیسات مختلف مانند شبکه های خطوط انتقال گاز طبیعی، تاسیسات شهری، ایستگاه‌ها و سایر تجهیزاتی که نقش حیاتی و اساسی در ارائه خدمات به مشترکین عزیز و نجیب استان دارند ، باید همه ی این مراکز براساس آخرین یافته‌های علمی و عملی همیشه آماده بکار بوده و تداوم خدمت رسانی از اصول جدایی ناپذیر اهداف استراتژیک این شرکت است.

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان افزود: جریان پایدار گاز طبیعی در شبکه های گازرسانی مقوله بسیار مهم و حساس می باشد که به لحاظ حفظ امنیت انرژی مورد توجه مسئولین ارشد صنعت گاز و استانی قرار گرفته است.

وی انشعاب گرفتن خط ۳۰ اینچ از خط ششم سراسری و اتصال آن به خط اصلی دهگلان – سندنج و اتصال خط ۲۰ اینچ شهرستان سقز به خط نهم سراسری را از دیگر اقدامات شرکت ملی گاز ایران جهت استمرار و تداوم خدمات گازرسانی به شهرهای سقز و بانه در استان عنوان کرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان در پایان سخنانش بیان کرد: در راستای پایداری

جریان گاز طبیعی بخصوص در فصول سرد سال ، تعدادی زیادی از ایستگاههای سی جی

اس و تی بی اس شهرها و روستاهای استان با همدیگر لوپ (متصل) شده‌اند که در هنگام

خارج شدن یک ایستگاه از مدار سایر ایستگاه ها وظیفه تامین جریان گاز طبیعی را انجام

داده و هیچ مشکتری ار ارائه خدمات بی بهره نگردد.

### حضور حداکثری مردم در پای صندوق‌های رای نقشه‌های دشمنان را خنثی می‌کند



**مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه عاشورا با تاکید بر حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های رای، گفت: ملت هوشیار و با بصیرت ایران اسلامی بار دیگر با حضوری حداکثری نقشه‌های دشمنان را خنثی خواهند کرد.**

حجت‌الاسلام عبدالرحیم نجفقلی زاده سرایی در همایش طلاب بسیجی سپاه سبز تبریز با بیان اینکه طبق فرمایش ها و توصیه های امامین انقلاب حفظ نظام از واجب و واجبات است، افزود: بر همین مبنا باید تلاش کنیم تا مردم پای صندوق های رای حاضر شوند. وی حضور پرشور مردم در روز انتخابات را برای تثبیت نظام جمهوری اسلامی و نشان دادن صلابت آن در جهان بسیار مهم خواند و اظهار داشت: هر چند دشمنان انقلاب از مدت ها قبل برای کمربند تر شدن حضور مردم برنامه ریزی می کنند اما ملت هوشیار و با بصیرت ایران اسلامی بار دیگر با حضوری حداکثری نقشه های دشمنان را خنثی خواهند کرد.

نجفقلی زاده سرایی با اشاره به جنایت های رژیم اشغالگر قدس در غزه، چالش اقلیتی و نژادی را یکی از مهمترین چالش های این رژیم جعلی دانست و ادامه داد: ناهمگونی نژادها و گرایش‌ها در این منطقه

## اقدام‌های پیشگیرانه برای مهار آتش‌سوزی احتمالی در ارسباران

وی افزود: نصب تابلو اطلاعیه‌های هشداردهنده برای پیشگیری از وقوع حریق و توزیع تراکت و بروشور آموزشی در مناطق بحرانی جنگلی از دیگر اقداماتی است که مصوب شده و در حال انجام است.

وی با تاکید بر تأثیر فرهنگ‌سازی و آموزش جوامع محلی و بومی و مشارکت آنها در فعالیت‌های مختلف پیشگیری و اطفای حریق، بیان کرد: نسبت به پیش‌بینی و تقویت دیده‌بان و فرق‌یابن در مناطق و کانون‌های حساس و پرخطر اقدام می‌شود. وی ادامه داد: اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی در خصوص ممنوعیت و سوزاندن بقایای محصولات زراعی پس از برداشتن به زارعان شهرستان‌ها نیز جزو برنامه‌های پیگیری است.

وی با بیان اینکه موضوع اعتبارات مصوب سهم استانی در اطفای حریق مراتع و جنگل‌ها از ادارات کل پیگیری می‌شود، یادآور شد: تقویت سیستم رادویی و پوشش تلفن همراه در نقاط کسور مناطق پرخطر، تجهیز و تأمین امکانات اطفای حریق و آتش‌نشانی شهرهای تازه تأسیس «عاشق‌لو» و «لاریجان» از طریق اداره‌کل امور شهری و شوراهای استاندارد و پیگیری آن توسط فرماندار خدآفرین از دیگر اقدامات و مصوبه‌هایی است که به زودی به مرحله اجرا در می‌آید.

وی ادامه داد: شاخه‌زنی درختان در مسیر تیرهای برق فشار قوی در مناطق جنگلی با هماهنگی محیط‌زیست و منابع طبیعی با پیگیری اداره

توزیع برق خدآفرین هم مورد تأکید قرار گرفته است.

وی افزود: ارائه آموزش‌های لازم به مسافران و گردشگران برای حفاظت از جنگل‌ها و مراتع و تأمین کمبود نیرو و تجهیزات و اقلام و امکانات اطفای حریق و آماده به کار کردن آنها از دیگر تمهیدات پیش‌بینی شده است تا اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری و اداره‌کل حفاظت محیط زیست و منطقه آزاد ارس نسبت به این اقدامات به کمک اداره‌کل میراث فرهنگی و بخشداران عهده‌دار انجام این وظایف شوند.



و دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های مردم‌نهاد و دهیاران و شهرداران استان به عنوان نیروی کمکی و معین در اطفای حریق شرکت خواهند کرد. «محمدباقر هنبر» اضافه کرد: تمام مصاحبه‌های مربوط به حادثه، تنها توسط مدیرکل مدیریت بحران استان به عنوان سخنگوی ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان انجام می‌شود.

وی همچنین به اقدام‌هایی که به ارتقای سطح آمادگی در برابر آتش‌سوزی احتمالی در ارسباران منجر می‌شود اشاره کرده و بیان می‌کند: فرمانداران ۶ شهرستان منطقه ارسباران برای برگزاری مانورهای اطفای حریق و امداد و نجات هماهنگی‌های لازم را به عمل می‌آورند و هالاحمر شهرستان‌های صاحب جنگل هم در زمینه‌ها امدادی و اطفای هوایی مشارکت می‌کنند.

هنبر اظهار کرد: کانون‌های پرخطر و مستعد آتش‌سوزی در ارسباران شناسایی شده و نسبت به برقراری گشت کنترل به صورت مستمر و تذکرهای ارشاد به گردشگران در مناطق جنگلی نیز اقدام می‌شود.